O. D. Voicu Hamsea, protopresbiter și inspector școlar în Lipova (B.-Lippa) până la terminul sus indicat ; precum și a sê presenta în persônă în vre-o Duminecă ori sêrbătore în sfta biserică din Lipova spre a-și arêta desteritatea în cântare și tipic.

Lipova, în 24 Iunie (6 Iulie) 1898.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu : VOICU HAMSEA, m. p. prot. și insp. școlar.

—□—

În conformitate cu înaltul decis consitorial, Nr. 2267/898, pentru îndeplinirea postului vacant de învățător la cl. I confesională rom. gr. or.

școlar în Lipova (B. Lippa) până la termenul sus indicat, precum și a-se prezenta în vre-o Duminecă ori sâmbătă, în sfta biserică din Chesinț, spre a-și arăta dexteritatea în cântare și tipic.

Chesinț, la 14/26 Iunie 1898.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: **VOICU HAMSEA**, m. p. protopop, inspect. școlar.

—□—

Pentru îndeplinirea definitivă a stațiunii învățătoresci rom. gr. or. din **Melynadas**, se publică concurs cu termen de alegere pe Duminecă în **2/14 August** a. c.

Dotățiunea anuală a învățătorului este: 1) 160 fl.

școlar Iosif Grădinariu, în Belincz.

Vor fi preferiți conducătorii de cor vocal.

Recurenții până la alegere se se prezente în sânta biserică de aici, în vre-o Duminecă ori sâmbătă spre a-și arăta dexteritatea în tipic și cant.

Melynadas, la 14/26 Iunie 1898.

Comitetul parohial.

Cu scirea mea: **IOSIF GRĂDINARIU**, m. p. protopresv. inspect. cerc. de școle.

—□—

Pentru stațiunea învățătorescă dela școala gr. or. rom. din **Diosig**, inspectoratul Oradea-mare, se eserie concurs cu termen de alegere pe **26 Iuliu** (7 August) a. c.